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Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Budröst som saknar adressuppgifter ska godkännas 

• Vilka valsedlar får finnas på ett röstmottagningsställe? 

• Påminnelse om valbarhetshinder för kommunala revisorer 

• Rapportera in mottagna förtidsröster i Valid 

• Tips om inloggning i Valid 

• Leverans av utlandsröster till kommunerna 

• Enkel felsökning om inloggning eller menyer i Valid verkar krångla 

 

Budröst som saknar adressuppgifter ska godkännas 

Vi vill göra er uppmärksamma er på att om en budröst saknar adressuppgifter till budet eller 
vittnet så är det inte en grund för att underkänna rösten enligt vallagen. Ni behöver instruera 
era röstmottagare att om det kommer in sådana röster till ett röstmottagningsställe ska de tas 
emot och inte underkännas, varken där eller i valnämndens preliminära rösträkning.  

Enligt 7 kap. 7 § andra stycket vallagen framgår att vittne och bud ska ange sina namn och 
personnummer. I tidigare lag som gällde före den 1 januari 2015 skulle bud och vittne även 
ange adress.  

På ytterkuvertet för budrösten finns adressrad för bud och vittne fortfarande med, trots att 
kravet är borttaget. Kuvertets utseende är även reglerat i valförordningen (2005:874). En 
budröst som saknar adressuppgifter till bud och vittne ska däremot inte underkännas. 

 

Vilka valsedlar får finnas på ett röstmottagningsställe? 

Bestämmelsen i 8 kap. 2 § vallagen, vilken talar om vilka valsedlar som får finnas på ett 
röstmottagningsställe, omfattar såväl röstningslokaler som vallokaler och någon åtskillnad 
görs inte mellan lokalerna i bestämmelsen.  

Bestämmelsen bör enligt Valmyndigheten, med anledning av att bestämmelsen gäller för alla 
röstmottagningsställen och läsas så att det på röstmottagningsställe får finnas parti- och 
namnvalsedlar för alla partier som deltar i valet till riksdagen, alla partier som deltar i valet till 
regionfullmäktige i den region lokalen finns och för alla partier som deltar i valet till 
kommunfullmäktige i den kommun lokalen finns. Det är valnämndens ansvar att garantera 
att de partier som lämnar sådana valsedlar till ett röstmottagningsställe får dessa utlagda. 
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Arbetet med utläggningen på röstmottagningsställe bör planeras så att röstmottagningen 
påverkas i så liten utsträckning som möjligt. 

Det är viktigt att väljare som önskar personrösta alltid har tillgång till blanka valsedlar och 
partivalsedlar för ändamålet. Det är också viktigt att väljare som vill rösta på partier vars 
valsedlar inte finns i lokalen informeras om möjligheten att använda blanka valsedlar. 

En kommun ansvarar vidare för att möjliggöra för partierna att lägga ut parti- och 
namnvalsedlar på röstmottagningsställen som har begränsat tillträde. Om tillträdet är 
begränsat på sådant sätt att partierna inte själva kan leverera sina namn- eller partivalsedlar 
direkt till röstningslokalen måste leveransen kunna ske utanför eller i anslutning till platsen.  

Det är valnämndens ansvar att hantera frågan om andra valsedlar än ovan, exempelvis 
valsedlar för kommunalval i en grannkommun, ändå ska tas emot och göras tillgängliga för 
väljarna och att säkerställa att ordning i sådant fall kan upprätthållas.  

Påminnelse om valbarhetshinder för kommunala revisorer 

En kommunal revisor kan inte bli vald till ledamot i kommunfullmäktige, och hanteringen av 
detta valbarhetshinder sker manuellt. Valmyndigheten påminner alla kommuner som inte 
redan gjort det att skicka uppgifter om vilka personer som är valda till revisorer till 
länsstyrelsen senast idag den 25 augusti. Följande information (gärna i Excel) ska finnas med 
i sammanställningen:  

• Kommunens namn  

• Revisorns namn  

• Personnummer  

• Partinamn  

• Startdatum för revisorsperioden  

• Slutdatum för revisorsperioden 

 

Rapportera in mottagna förtidsröster i Valid 

Kom ihåg att dagligen rapportera in mottagna förtidsröster i Valid. Det är många som är 
intresserade av och följer antalet mottagna förtidsröster dagligen, inte minst media. 
Statistiken är de enda uppgifter som Valmyndigheten har om hur många som har 
förtidsröstat och är även ett viktigt planeringsunderlag för er i kommunerna inför 
kommande val. Det går även att rapportera in siffrorna dagen efter exempelvis om ni har 
lokaler öppet efter kontorstid.  

Valid uppdaterar siffrorna en gång per dygn, på natten. Röster som tas emot dag 1 men 
rapporteras in i Valid dag 2, kommer alltså att speglas ut publikt dag 3.  

Förtydligande om att registrera samtliga förtidsröster i Valid: 
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Du registrerar rösterna genom att i applikationsmenyn välja VALID. Observera att den 
applikation som heter ”Röstregistrering” är till för länsstyrelsens slutliga rösträkning och ska 
alltså inte användas av er i kommunerna.  

Därefter väljer du arbetsområde Val_20220911 och sedan menyn Förtidsröstning. 
Användare som har behörigheten Lokal administratör, LADM, kan registrera alla typer av 
förtidsröster inklusive utlandsröster. Användare som har behörigheten 
Förtidsröstregistrerare, FROST, kan bara registrera röster som tagits emot på kommunens 
röstmottagningsställen. Den kan ni till tilldela om ni har en person som enbart ska arbeta 
med att registrera in röster från röstningslokalerna.  

Har ni användare som är både LADM och FROST? Ta i så fall bort en av behörigheterna 
eftersom det annars kan leda till tekniska problem att registrera. Eftersom en LADM kan 
göra allt det som en FROST kan så finns ingen anledning att ha dubbla roller.  

 

Tips om inloggning i Valid 

Det är bra att ha skaffat mer än ett eID. Om det uppstår tillfälliga tekniska problem hos 
exempelvis BankID kan man i så fall logga in i Valid med någon av de övriga, t.ex. Freja 
eID+.  

I Valid går det att använda de tre e-legitimationerna som godkänts av Myndigheten för 
digital förvaltning, DIGG, som beskrivs här: https://e-legitimation.se/skaffa-e-legitimation. 

Om inloggning med eID slutar fungera överhuvudtaget kommer Valmyndigheten att byta 
inloggningssätt i Valid till en reservlösning. Då loggar ni med det lösenord ni fick när ni 
skapade kontot samt en engångskod som skickas med sms. Byter vi inloggningssätt i Valid 
kommer vi naturligtvis gå ut med information om det. 

 

Leverans av utlandsröster till kommunerna 

Utlandsröster som tagits emot på utlandsmyndigheter skickas till Valmyndigheten. 
Valmyndigheten får också in brevröster från de väljare som inte har ett röstkort. 
Valmyndigheten tar fram uppgift om i vilken kommun/röstlängd väljaren finns upptagen 
och skickar rösterna till respektive kommun.  

Vi fattar även beslut om tillägg i röstlängden för utlandssvenskar som inte längre finns kvar i 
röstlängden. Tilläggen som görs efter att röstlängderna har tryckts kommer att skickas till er i 
kommunen i separata kuvert tillsammans med respektive röst.  

Valmyndigheten skickar utlandsrösterna till kommunen och ni kommer att ta emot dem från 
tisdagen den 6 september till och med onsdagen den 14 september. Rösterna skickas till den 
adress som finns under röstkortsuppgifter i Valid om inte särskilda lokala överenskommelser 
finns med PostNord om annan leveransadress.  

https://e-legitimation.se/skaffa-e-legitimation


       
 Nyhetsbrev för kommuner 4(4) 
 Datum    

 2022-08-25    
    

  
 
Observera att Valmyndigheten inte gör någon granskning av om utlandsrösterna ska 
godkännas eller inte. 

Tilläggen i röstlängden behöver valnämnden hantera när röstlängderna finns fysiskt i 
kommunen. Utlandssvenskarna läggs då till längst bak i respektive röstlängd. Beslutsgången 
kan skilja i kommunerna på vem som har denna uppgift eller delegation. 

- Röster mottagna i utlandslokal kommer i vanliga vita fönsterkuvert. Det finns de 
som innehåller ett röstkort eller dubblettröstkort och det finns de som antingen 
innehåller ett utlandsröstkort. Om fönsterkuvertet innehåller ett utlandsröstkort så 
saknas de sista siffrorna i röstlängdsnumret. Samma gäller om det är ett adresskort 
som kan vara skrivet för hand eller vara en utskrift. Väljarens nummer i röstlängden 
söks fram i Valid och anges på kuvertet av Valmyndigheten. 

 
Läs mer i handboken kapitel 14.1.3 om hantering av förtidsröster från utlandet samt kapitel 
14 i sin helhet avseende röster från utlandet. 

 

Enkel felsökning om inloggning eller menyer i Valid verkar krångla 

Vi får in många felanmälningar om att menyer inte syns i Valid. Vid inloggning ska alla 
användare som är RKB eller FROST, alltid klicka på valtillfället ”Val_20220911”. Det verkar 
vara många som klickar in på ”Generell valadministration” och där syns inga menyer för 
RKB/FROST.   

Om en användare inte kommer in, så be dem gärna dubbelkolla att deras användarnamn är 
korrekt angivet. Det är vanligt förekommande att personer som inte kan logga in använder 
mellanslag före/efter sitt användarnamn eller exempelvis skriver ”0’” i stället för ”O” eller 
vice versa. 

Informera gärna era FROST och RKB om detta innan ni gör en felanmälan till länsstyrelsen 
eller Valmyndigheten.  

 

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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